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در�روزنامه

انتظار مردم قاین از وزارت فرهنگ
روزنامه خراسان در شماره 3257 به تاریخ 12 مهر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: فارغ التحصیلان کلاس ششم ابتدائی قاین که سنشان 
از 15 سال تجاوز میکند طبق دستور اخیر وزارت فرهنگ از ادامه تحصیل 
در دبیرستان محرومند. روی این دستور از 40 نفر نوآموزیکه در سال گذشته 
در کلاس ششم دبستانها فارغ التحصیل شده اند فقط 20 نفر میتوانند در 
کلاس اول دبیرستان شرکت نمایند و بقیه که سنشان حتی از 16 سال هم 
تجاوز نمیکند برای همیشه از ادامه تحصیل در دبیرستان محروم شده اند. 
اطفال و اولیای آنان از وزارت فرهنگ تقاضا دارند برای رفع این مشکل دستور 

لازم صادر شود.

رویداد بر اسـاس آخریـن آمار اعلام شـده از سـوی 
وزارت بهداشـت، رنـگ نقشـه خراسـان 
جنوبـی از قرمـز کرونـا بـه نارنجـی تغییـر 

کـرد.
 9 اعلامـی  آمـار  آخریـن  اسـاس  بـر 
قـرار  نارنجـی  وضعیـت  در  شهرسـتان 
دارند و شهرسـتان های خوسـف و درمیان 
وضعیت زرد را تجربه می کنند. دبیر ستاد 
دانشـگاهی پیشـگیری و کنتـرل ویـروس 
کرونا در خراسـان جنوبی در این خصوص 
گفـت: در یـک برهـه زمانـی مـوارد جدیـد 
ابتلا به بیماری کرونا دو تا سـه برابر میزان 
بروز موارد جدید در کشـور بود که در هفته 
اخیر این آمـار کاهش یافته اسـت و به ازای 
هر 100 هـزار نفـر جمعیـت، 12/1مورد 
جدیـد ابتـلا بـه بیمـاری کرونـا در اسـتان 
ثبـت شـد کـه نسـبت بـه آمـار گذشـته بـه 

وضعیـت مطلـوب تـری رسـیده ایـم.
بـه گفتـه »شـریف زاده« معیـار رنـگ بنـدی 
شـهر ها بـر اسـاس تعـداد مـوارد بسـتری 

14 روز گذشـته در بیمارسـتان ها بـود کـه 
شهرسـتان طبـس چنـد روز قرمـز مانـد و 
حـالا بـا توجـه بـه ایـن کـه اسـتان نارنجـی 
اسـت بـرای تـداوم آن نیـاز بـه اسـتمرار 
از  پرهیـز  و  هـا  دسـتورالعمل  رعایـت 

هاسـت. دورهمـی 
وی با بیـان این کـه در 24 سـاعت گذشـته 
آمار 86 مبتلای جدید کرونایی در اسـتان 
به ثبت رسیده اسـت، افزود: در شـبانه روز 
گذشـته بـا فـوت سـه مبتـلای دیگـر، تعداد 
قربانیـان کرونـا در اسـتان بـه 645 نفـر 

افزایـش یافـت. 
بـه گفتـه وی، 240 بیمـار حـاد تنفسـی در 
بیمارسـتان های اسـتان بسـتری شـده اند 
کـه 40 نفـر در بخـش هـای مراقبـت هـای 
ویـژه به سـر می برنـد و حـال 14 نفـر وخیم 
اسـت.وی ادامـه داد: 30 هـزار و 921 
آزمایش کرونـا در اسـتان انجام شـده که از 
این تعداد 13 هـزار و 401 آزمایش مثبت 

بـوده اسـت.
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دبیـر کانـون بانـک هـا و موسسـات خصوصـی  ●
اعـلام کـرد کـه مطابـق بـا قانـون، بانـک هـا اجازه 
امتنـاع از درخواسـت مشـتریان بـرای برگشـت 
چک هـای در اختیارشـان را ندارنـد و چنـان چـه 
چـک بانکـی در اختیـار مشـتری، به هـر دلیلـی از 
جملـه نبـود موجـودی برگشـت زده شـود، بانـک 
باید به درخواسـت دارنـده چک و مطابـق با قانون 
عمـل کنـد. ایـن موضـوع در حالـی مطـرح شـده 
اسـت که قرار بود در ایـام اعمـال محدودیت های 

کرونـا چکـی برگشـت نخـورد!
پمـپ گاز خوسـف نزدیـک بـه یـک مـاه خـراب  ●

شـده اسـت و اقدامـی بـرای تعمیـر آن نمی شـود. 
بیشـتر  آن  خرابـی  روزهـای  تعـداد  متاسـفانه 
صاحبـان  و  اسـت  بـودن  درسـت  روزهـای  از 
خودروهـای دوگانـه همچنـان منتظـر تعمیـر ایـن 
پمـپ هسـتند. در شـرایطی کـه سـهمیه هـای 
بنزیـن اختصاصـی کفـاف تـردد را نمـی کنـد، 
چـرا مسـئولان مربـوط بـرای رفـع مشـکل اقـدام 

کننـد.  نمـی 
بـا توجـه بـه ایـن کـه کلاس هـای دانشـگاه آزاد  ●

مجـازی اسـت و هزینـه کلاس هـای مجـازی در 
سـامانه  جدیدی به اسـم آموزش یار آزمـون گرفته 
شـده اسـت چـرا اکنـون دانشـگاه افزایش شـهریه 
ثابت50درصـدی را اعمـال کـرده اسـت؟ کلاس 
ها حضـوری نیسـت کـه هزینـه آب، بـرق وگاز و... 
را بدهند. وقتی کلاس مجازی اسـت به جای این 
که کاهش شـهریه داشـته باشـند افزایش شـهریه 
دارند. آیـا این اقـدام منطقـی اسـت و هزینـه ها به 

این شـکل بایـد از جیـب دانشـجو تامین شـود؟

زمان تزریق گاز به شبکه 
روستای دستجرد

»در روسـتای دسـتجرد مود برای گازرسـانی 30 
واحـد از مسـکن محرومـان بیـش از یـک مـاه قبـل 
لولـه گـذاری انجـام ولـی کار رهـا شـده اسـت. در 
ایـن هـوای سـرد و شـرایط خـاص بیمـاری کرونـا 
چـرا مسـئولان شـرکت گاز اسـتان و شهرسـتان 

سربیشـه پـروژه را بـه اتمـام نمـی رسـانند.
 آب و بـرق وصـل شـده اسـت و 30 خانـوار منتظـر 
اتصـال خانه هـا بـه شـبکه گاز هسـتند«. ایـن پیام 

13 آذر در سـتون حـرف مـردم درج شـد.
 روابط عمومی شـرکت گاز اسـتان در پاسخ اعلام 
کـرد کـه تزریـق گاز روسـتای مذکور تـا پایـان آذر، 
انجـام خواهـد شـدو مطابـق برنامـه زمـان بنـدی، 
نصـب علمـک هـا در دسـتور کار قـرار خواهـد 

گرفـت.

آتش کرونا 
به سفره 

کارگران 
گروه خبر

 صبح خروس خوان به امید کار بقچه نانش را زیر بغل می 
زند و راهی سرگذر می شود، هر روز کارش همین است، 
چه لقمه نانی روزی اش شود و چه شب دست خالی به 
خانه برگردد، زمستان کار به سختی پیدا می شود و اگر 
روزی باران ببارد آن روز دیگر از بنایی خبری نیست. حالا 
هم کرونا مدت هاست برای او و دیگر کارگران، قوز بالا 
قوز شده و سفره زندگی شان را در کنار گرانی ها کوچک 
تر کرده است. در این بین کارگرانی که بیمه هستند یک 
مشکل دارند وکارگران بدون بیمه با هزاران مشکل 
دست و پنجه نرم می کنند.این کارگران که با عناوین 
مختلفی از جمله کارگران فصلی و غیررسمی و کارگران 
روزمزد از آنان نام برده می شود در شرایط  ناشی از کرونا، 
نداشتن بیمه و بهره مند نبودن از حقوق ثابت و ... سخت 
در پی کار و کسب لقمه ای نان هستند.دست فروش ها، 
نظافتچی ها، کارگران ساختمانی و خدماتی،  مشاغل 
خانگی، پیک های موتوری، پیک رستوران ها و... این 
روزها استخوان لای چرخ زندگی خرد می کنند در حالی 
که کمتر حمایتی را از سوی کارفرما و مسئولان می بینند.  

زندگی کارگری، روز به روز سخت تر
کارگری بدون بیمه می گوید: با شیوع کرونا روز به روز 
اوضاع زندگی ما سخت تر از گذشته شده است، در 
سال های گذشته خرج خانه و فرزندانم به هر سختی 
تامین می شد اما هم اکنون کرونا و گرانی های بی حد 
و نبود کار هر روزه، زندگی کارگری را سخت تر کرده 
است.  او ادامه می دهد: حقوق ثابت نداریم، یارانه ها 
در مقابل گرانی کالاها، رقم ارزشمندی نیست و حتی 
بسته های معیشتی و حمایتی هم دست همه کارگران 
را نگرفته است. من در 55 سالگی هر روز باید صبح زود 
از خانه خارج شوم در حالی که در این روزهای سرد، 
کمترکاری پیدا می شود و اگر هم کاری باشد تعداد 

متقاضیان زیاد است.

وی  می گوید: صدای ما را به گوش مسئولان برسانید و 
به آن ها بگویید که اگر می توانند فقط یک روز همانند 
کارگران زندگی کنند، غذا بخورند و... تا بلکه متوجه 
شوند کارگرانی که هیچ حمایتی نمی شوند و امنیت 
شغلی ندارند در چه شرایطی به سر می برند؟ فقط حرف 
زدن برای حمایت از کارگر کافی نیست. کارگر یک واحد 
تولیدی نیز اظهار می کند: در واحدی صنعتی مشغول به 
کار بودم که پس از شیوع کرونا کارگاه تعطیل شد و فقط 
سه ماه بیمه بیکاری تعلق گرفته اما اکنون واحد تولیدی 
نیمه  فعال است و تعداد اندکی از نیروها مشغول به کار 
هستند ولی من بیکارم و بیمه بیکاری هم ندارم و حتی 
به اداره بیمه و محل کار سابق خودم مراجعه کردم اما 

پاسخی دریافت نکردم.

مشمولان بیمه بیکاری
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم با اعلام این که 
برخی از واحدهای تولیدی و اقتصادی با شیوع ویروس 
کرونا دچار تعدیل نیرو شدند و در این زمینه 6 هزار و 241 
نفر از استان در سامانه بیمه بیکاری ثبت نام کردند، می 
گوید: از این تعداد پنج هزار و 532 نفر مشمول دریافت 
بیمه بیکاری و 699 نفر نیز غیرمشمول هستند.به گفته 
»اشرفی« تعدای از افراد به کار برگشتند و تعدادی سه ماه 
)اسفند، فروردین و اردیبهشت( بیمه بیکاری دریافت 
کردند و حالا هم  هزار و 141 نفر بیمه بیکاری مستمر 
دریافت می کنند.وی اظهارمی کند: افرادی که پس از 
سه ماه به محل کار بازگشت نکرده، باید با تأیید واحدی 
که در آن مشغول به کار بوده اند، به سامانه جامع روابط 

کار مراجعه و در این سامانه ثبت نام بیمه بیکاری کنند.

دردی بر دردهای کارگران
مسئول کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
استان هم با اشاره به این که آمار کارگران ساختمانی 
بدون بیمه در دست نیست و شاید در بیرجند در بخش 
کارگران ساختمانی 200 نفر بیمه نداشته باشند، می 
گوید: تا جایی که توانستیم در محل حضور کارگران اعلام 
شد تا برای بیمه مراجعه کنند.»علیزاده« با بیان این که 
برخی کارگران بعد از شیوع کرونا بیکار شدند و بیمه آن 
ها قطع شد، می افزاید: بیمه تامین اجتماعی به جای این 
که در این روزهای کرونایی، به بهبود شرایط کمک کند 
اما دردی بر دردهای کارگران افزوده چرا که اقساط را 
از شش ماه به سه ماه کمتر کاهش داده است یعنی اگر در 
گذشته کارگری 6 ماه حق بیمه خود را پرداخت نمی کرد 
بیمه به تعویق می افتاد ولی اکنون اگر کارگری سه ماه حق 
بیمه خود را پرداخت نکند بیمه او قطع می شود و دوباره 
باید در صف بیمه قرار گیرد یعنی روز از نو، روزی از نو.وی 
سهمیه بندی از سوی بیمه تامین اجتماعی برای بیمه را از 
دیگر مشکلات بیان می کند و ادامه می دهد: تعداد زیادی 
از کارگران در نوبت بیمه هستند و از زمان سهمیه بندی 
کار برای ما هم مشکل تر شده است  و نمی دانیم اقدامات 

سختگیرانه چرا لحاظ شده است؟
وی تصریح می کند که این جا هر روز از گرانی و بیکاری 
می شنویم، از این که مرد خانواده در برابر مشکلات 
اشک می ریزد! نمی دانیم چرا کسی به فکر کارگری 

نیست که کرونا او را خانه نشین کرده است؟

فروش اجباری همراه با کالا، ممنوع

فروش اجباری کالا توسط واحد های صنفی عمده فروش و فروشگاه های 
زنجیره ای خراسان جنوبی به مشتریان ممنوع است و با متخلفان برخورد می 

شود.
 مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: واحد های صنفی عمده فروش و فروشگاه های 
زنجیره ای که هنگام فروش کالا های اساسی و پر مصرف اقدام به فروش اجباری 
کالا های کم مصرف نظیر سس مایونز، کنسرو، کیک و کلوچه کنند مرتکب 
تخلف و به پرداخت جریمه معادل پنج برابر قیمت فروش کالای تحمیلی و الزام 

به پس گرفتن آن محکوم خواهند شد.
»اشرفی« افزود: چند مورد گزارش از فروش اجباری کالا دریافت و مقرر شد 
سازمان صمت بررسی های لازم را انجام دهد این در حالی است که برخی 
واحد های صنفی خرده فروشی شهرستان ها  نیز از واحد های عمده فروشی 
یا نماینده قانونی شرکت های تولیدی و توزیعی در مرکز استان برای فروش 

اجباری کالا شکایت دارند.
به گفته وی، سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان نیز عرضه و 
فروش کالای اساسی و مشروط کردن آن به خرید حداقل یک میلیون ریال از 

دیگر کالا ها را مصداق بارز تخلف فروش اجباری دانسته است.

ثبت نام 170 هزار سهامدار عدالت در 
سامانه سجام

462 هزارنفر از سهامداران عدالت استان روش غیرمستقیم مدیریت سهام 
را انتخاب و تاکنون 170 هزارنفر در سامانه سجام ثبت نام کرده اند. معاون 
اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی گفت: سهامداران می توانند 
برای ثبت نام در سامانه سجام به صورت حضوری با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی به دفاتر پیشخوان در شهر ها و به پست بانک در روستا ها مراجعه کنند. 
»بهروزی« افزود: اولین شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت کشور در خراسان 
جنوبی راه اندازی شد که این شرکت پس از راه اندازی نیاز به انتخاب مدیرعامل 
و اعضای هیئت مدیره دارد و باید از سوی سهامداران در مجمع عمومی انتخاب 
شود اما در دو روز گذشته درخصوص برگزاری مجمع انتخاب هیئت مدیره به 
صورت الکترونیک اقدام شدکه  به دلیل به حدنصاب نرسیدن سهامداران بی 
نتیجه ماند. وی ادامه داد: سهامداران باید با ثبت نام درسامانه سجام و دریافت 
کد بورسی و احراز هویت در این انتخابات شرکت کنند و البته برای دریافت سود 

سهام عدالت در آینده نیاز به کد بورسی است.

استان 
نارنجی شد

خروج از 
بحران

انسولین لانتوس ؛ بدون موجودی

ضحی - کمبود انسولین »لانتوس« مربوط به امروز و دیروز نیست و چند ماه 
است که خود را نشان می دهد. هرچند هر از گاهی مسئولان اعلام می کنند 
مردم نگران نباشند، لانتوس در داروخانه های استان موجود است و روز گذشته 
هم این خبر از زبان معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در سایت 
معاونت غذا و دارو درج شد. در این خبر آمده بود که توزیع یک سهمیه ویژه 
انسولین در هفته جاری از طریق داروخانه هلال احمر انجام می شود و با تداوم 

ورود انسولین به استان، توزیع در دیگر داروخانه ها نیز ادامه می یابد.
در  گذشته  هفته  از  لانتوس  انسولین  توزیع  آهنی«  »غلامرضا  گفته  به  بنا 
داروخانه های هلال احمر و شبانه روزی آغاز شده است و دیگر انسولین های 
قلمی به تعداد کافی در داروخانه ها وجود دارد. به دنبال این موضوع با چند 
نفر از بیماران مبتلا به دیابت تماس گرفتیم که پاسخ بیماران با گفته مسئولان 
مغایرت داشت. یکی از بیماران با بیان این که نمی دانم چرا حرف مسئولان با 
واقعیت موجود متفاوت است؟ گفت: یک شنبه 16 آذر به بیشتر داروخانه های 
بیرجند سر زدم اما هیچ کدام انسولین لانتوس نداشتند. صحبت چند نفر دیگر 
از بیماران دیابتی هم بر کمبود لانتوس صحه گذاشت. برای پیگیری بیشتر به 
سراغ مدیر داروخانه هلال احمر بیرجند رفتیم. او در پاسخ به خبرنگار ما اعلام 
کرد که هفته گذشته تعدادی انسولین لانتوس در اختیار این داروخانه قرار 

گرفت اما در سه شیفت کاری تمام شد زیرا کم بود.
به گفته »رضایی« به تعداد نسخه بیماران پاسخ گویی نشد و هم اکنون انسولین 
لانتوس به شدت در استان نیاز است و در داروخانه هلال احمر فقط دو نوع 
انسولین »نووفاین و نوومیکس« موجوداست و موارد مشابه لانتوس هم وجود 
ندارد .وی یادآور شد که با چند شرکت دارویی تماس گرفته است اما هیچ وعده 

ای مبنی بر ارسال و تامین این نوع انسولین نداده اند.  
 مسئول اداره نظارت بر امور دارویی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما گفت: در هفته اخیر 392 بسته پنج عددی انسولین لانتوس 
بین داروخانه های استان توزیع شد و در اختیار بیماران قرار گرفت هرچند 

میزان توزیع شده برای استان کافی نیست.
دکتر»راستی« با بیان این که سهمیه جدیدی هم برای انسولین لانتوس اعلام 
نشده است، افزود: به پزشکان توصیه کردیم با توجه به کمبود لانتوس در صورت 

امکان به بیماران خود مصرف موارد مشابه را توصیه کنند.

استان میزبان جشنواره 
منطقه ای مطبوعات و 

خبرگزاری ها 

جشـنواره  اولیـن  جنوبـی  خراسـان  قاسـمی- 
منطقـه ای مطبوعـات و خبرگـزاری هـا را برگـزار 

مـی کنـد. 
بـه گـزارش خبرنـگار مـا، جرقـه برگـزاری ایـن 
معتمدنـژاد  پروفسـور  وابسـتگی  جشـنواره، 
پـدر علـم ارتباطـات بـه خراسـان جنوبـی اسـت 
کـه  پیگیـری هـای اسـتان زمینـه سـاز برگـزاری 
جشـنواره ملـی مطبوعـات بـا عنـوان پـدر علـم 

شـد. کشـور  ارتباطـات 
 مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی گفـت: برای 
برگـزاری اولیـن جشـنواره منطقـه ای مطبوعـات 
و خبرگـزاری ها در اسـتان ، بـه احتمال زیـاد بهار 
سـال آینـده پیگیـری و اقدامـات لازم انجـام مـی 
شـود و کار در مرحله فراخوان و تایید پوستر است 
تا پـس از آن بـرای اسـتان هـای خراسـان رضوی، 
شـمالی، سیسـتان و بلوچسـتان، کرمـان و یـزد 

ارسـال شـود. 
»نبـی زاده« هـدف از برگـزاری ایـن جشـنواره 
را افزایـش رقابـت، ارتقـای تـوان و تولیـد رسـانه 
های اسـتان، حفظ جایـگاه پروفسـور معتمد نژاد 
بـه عنـوان پـدر علـم ارتباطـات کشـور و... بیـان و 
اظهارکرد: برگزاری جشـنواره به صورت استانی 
و منطقـه ای از مقدمـات جشـنواره ملـی و از دیگـر 
اهـداف ایـن برنامـه اسـت و جزئیـات برگـزاری 
اولیـن جشـنواره منطقـه ای مطبوعـات اسـتان به 

زودی اعـلام مـی شـود.

آستانه مصرف اینترنت 

مدیر مخابرات منطقه خراسان جنوبی جزئیات 
طرح آستانه مصرف اینترنت را تشریح کرد. 

منصفانه  مصرف  آستانه  طرح  گفت:  »آذری« 
اینترنت به این منظور است که اگر حجم اینترنت 
مشترکان به پایان برسد، سرویس اینترنت آن 
ها به طور کامل قطع نمی شود بلکه با کاهش 
سرعت به 128کیلوبیت، امکان دسترسی به 
اینترنت با سرعت کم و خریداری مجدد سرویس 
فراهم می شود. به گفته وی، در واقع پس از 
مصرف کامل حجم خریداری شده اینترنت به حد 
قانونی سرعت که در مصوبه 266 سازمان تنظیم 
مقررات نیز به آن اشاره شده است ،باز می گردد.

شورا هم وضعیت نامطلوب سطل های زباله را پذیرفت

همه مسئولیت  متوجه شهردار

حسین قربانی –جلسه شورای شهر بیرجند روز گذشته 
هر چند به مسائل متعددی چون بودجه سال آینده 
شهرداری، درخواست های بخشودگی جرایم دیرکرد 
چک های غرفه داران بازارچه های شهرداری و ... گذشت 
اما وضعیت نامطلوب برخی از سطل های زباله شهر از مهم 
ترین مباحثی بود که مورد انتقاد تنی چند از اعضا قرار 
گرفت.دکتر »طاهری« رئیس کمیسیون حقوقی و املاک 
شورا با اشاره به وضعیت نامطلوب بعضی از سطل های 
زباله و این که شیرابه جاری شده از آن ها سبب آلودگی 
میکروبی محیط می شود، گفت: با توجه به این که بیرجند 
به عنوان پاکیزه ترین شهر ایران مطرح است، ضرورت دارد 
برای تعویض سطل های زباله اقدام شود.»یزدانشناس« 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا هم بر انجام کار 
اساسی در خصوص سطل های زباله تاکید کرد و افزود: 
با تدبیری باید زباله های موجود در سطل ها از دسترس 
زباله گردها خارج شود. به گفته وی با اجرای نامطلوب 
طرح مدیریت پسماند از مبدا، شهرداری از میلیاردها 
تومان درآمد محروم شده و مجبور است برای تامین هزینه 
ها املاک دارای ارزش افزوده خود را بفروشد.»بهدانی« 
معاون توسعه و منابع انسانی شهرداری در این خصوص 
گفت که هر سال تعدادی از سطل های زباله تعویض 
می شود و با نظر مساعد شهردار در متمم بودجه سال 
99 هم مبلغی برای این منظور و زیبا کردن سطل ها و 
نقاشی روی آن ها در نظر گرفته خواهد شد.زمان ارائه 

اصلاحیه بودجه و متمم و بودجه سال 1400 شهرداری 
دیگر موضوع بود که شهردار از ارائه بودجه سال 1400 
شهرداری تا پایان آذر به شورا خبر داد وگفت: قرار بود 
متمم بودجه برای بررسی به شورا ارسال شود اما به دلیل 
این که هنوز تکلیف بعضی از پروژه های عمرانی مشخص 
نیست این کار عملی نشد و در صورت موافقت شورا متمم 
بودجه امسال دی به شورا تقدیم شود اما اعضا خواستار 
ارائه اصلاحیه بودجه قبل از متمم به شورا شدند.در ادامه 
این جلسه نامه غرفه داران روزبازارهای شهرداری مبنی 
بر بخشودگی جرایم دیرکرد چک های آنان قرائت که با 
نظر اعضا مقرر شد فهرست صاحبان غرفه ها برای تصمیم 

گیری به شورا ارسال شود.

تست منفی ایدز 1020 فرد پرخطر

حسین قربانی – هزار و 23 نفر از افراد در معرض خطر و پر ریسک با هدف 
شناسایی زودهنگام ایدز غربالگری شدند که نتیجه آزمایش هیچ کدام مثبت 
نبود. مدیرکل بهزیستی با اشاره به توزیع 430 کیت تشخیصی اچ. آی. وی طی 
هفته گذشته در مراکز گذری و قرنطینه استان به خبرنگار ما گفت: بیشتر افراد 
در معرض خطر معتادان متجاهر و تزریقی و زنان آسیب دیده اجتماعی هستند 
که در این زمینه همه معتادان متجاهر ارجاعی به مراکز نگهداری و معتادان 
مراجعه کننده به سرپناه شبانه و مراکز گذری، غربالگری اچ. آی. وی شدند. 
»عرب نژاد«  افزود: از ویژگی های بسیار مهم انجام این تست می توان به محرمانه 

بودن نتیجه آزمایش و رایگان بودن تست اشاره کرد. 

»مینا« های قاچاق، مسافر اتوبوس
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان از کشف 61 قطعه مرغ کمیاب »مینا« در 
بیرجند خبرداد. به گفته سرهنگ »ابراهیمی« مأموران ایست و بازرسی علی 
آباد بیرجند در بازرسی از یک اتوبوس 61 قطعه مرغ »مینا« که به صورت قاچاق 
حمل می شد، کشف و یک متهم را دستگیرکردند. کارشناسان ارزش پرنده های 

کشف شده را بیش از 122 میلیون ریال برآورد کردند.

اولین خط و نشان استانداربرای مدیران
مدیری که در جلسات خوب حرف می زند اما کارایی 
ندارد، به درد استان نمی خورد، حضور مدیران باید 

در استان لمس شود.
استاندار روز گذشته در نشست هم اندیشی جمعی 
از دانشگاهیان استان گفت: اگر قرار است توسعه 
هستند  مکلف  جامعه  افراد  تک  تک  بیفتد،  اتفاق 
وظایف و مسئولیت های خود را به خوبی انجام دهند، 
به عنوان مثال اگر قرار است دو سال بعد در حوزه 
های گردشگری، صنعت، معدن و... شاهد تحولات 
چشمگیر باشیم، امروز در هر زمینه ای که فعالیت می 
کنیم، باید نقش خود را به خوبی ایفا کنیم.»ملانوری« 
در تشریح توانمندی ها و مزایای موجود در حوزه های 
کشاورزی، معدنی، گردشگری، صنعت، مرز و نیروی 
انسانی از عبارت »آن چه خوبان همه دارند، این جا 
یک جا دارد« استفاده و تاکید کرد که هر کدام از این 

توانمندی ها به سهم خود از پیشران های اقتصادی 
است که باید مورد توجه قرار گیرد.

به گفته وی آن چه سبب شده است با همه توانمندی، 
از خراسان جنوبی به عنوان استانی محروم یاد شود، 
این است که تفکر عمومی درخصوص بهره برداری از 
این ظرفیت ها، تفکر توسعه نیست در حالی که تفکر 
توسعه به معنای داشتن قدرت ریسک پذیری، اعتماد 
به نفس، جرئت و جسارت است که متأسفانه در استان 

حاکم نیست.
استاندار ادامه داد: یکی از مهم ترین دلایلی که ما 
هنوز نتوانسته ایم بین مراکز علمی، دانشگاهی و 
پیشران های اقتصادی پیوند جدی برقرار کنیم، قالب 
بودن همین قاعده حاکم نبودن تفکر توسعه است.

ملانوری با یادآوری ظرفیت بالای دانشگاهی استان 
اظهارکرد که این توانمندی در قالب پژوهش های 

علمی در قفسه کتابخانه ها خاک می خورد و به رغم 
نیاز استان، هیچ جا استفاده نمی شود.

 وی گفت: نمی توانیم جاده بسازیم، گلخانه  ایجاد و 
طرح مدیریت پسماند را عملیاتی کنیم و... اما فرهنگ 
و دانش بهره برداری از این طرح ها را ایجاد نکنیم.
استاندار به برخی نواقص و کوتاهی ها اشاره کرد و 
گفت: این که زعفران با کیفیت استان به صورت فله 
ای صادر و هندوانه های مرغوب با صرف آب زیادی 
تولید و سپس صادر می شود و کنسانتره تولیدی 
در مس قلعه زری به مس سرچشمه می رود و ارزش 
افزوده اش برای ما نیست و... از اشکالاتی است 
که باید با کمک جامعه علمی استان برطرف شود.
ملانوری تأکید کرد: بارها گفته ایم آغوش استان برای 
حضور بخش خصوصی باز است اما اجازه نمی دهیم 
سرمایه گذاری، جلوی توسعه را بگیرد به عنوان مثال 
مجوز راه اندازی یک واحد را در شهرک صنعتی بگیرد 
اما کار را ناتمام بگذارد، این سرمایه گذاران در استان 

هیچ جایی ندارند.


